
 

 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย 
เรื่อง ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตำบล  

เรื่อง งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8   
 ************************ 

       อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 38 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยวิธีการ
งบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563  จึงประกาศใชขอบัญญัติองคการบริหารสวน
ตำบล เรื่อง ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕68 ตั้งแตวันท่ี 1 เดอืน ตุลาคม  
พ.ศ. ๒๕67    

     จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 
             ประกาศ ณ วันที่  11   เดือน  กันยายน  พ.ศ. ๒๕67 
 

                                                               
          (นายสมชาย  ขวัญใจ) 

        รองนายกองคการบริหารสวนตำบล รักษาราชการแทน 
         นายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย 

 
 
 

 

 

 

 
 



                         
 

 
 

 
 

 

 

 

  

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตำบล 

เรื่อง งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

  

 
 
 

ของ 
 

องคการบรหิารสวนตำบลจำปาหวาย 
อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 

 

 
 
 
 
 
 
 



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลÝĞćปśćĀวćย

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÝĞćปśćĀวćยǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜ×šĂบĆââĆตĉÜบ
ปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÝĞćปśćĀวćยĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćร
ทšĂÜถĉęนĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÝĞćปśćĀวćยǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนą
ÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ96,302,800.83ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ124,040,214.95ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ3ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ
727,000.00ǰบćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ8ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ3,513,900.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567ǰณǰวĆนทĊęǰ19ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2567ǰĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2566
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ58,548,654.00ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 416,648.91 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 269,664.70 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 739,285.41 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 17,830.89 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 26,703,347.09 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 30,401,877.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ192,720.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ44,917,916.97ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 20,603,165.00 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 15,003,416.63 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 4,126,859.34 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 1,512,950.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 3,671,526.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ192,720.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÝĞćปśćĀวćย
ĂĞćđภĂđมืĂÜพąđยćǰǰÝĆÜĀวĆดพąđยć

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 416,648.91 425,000.00 416,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

269,664.70 113,250.00 268,100.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 739,285.41 555,000.00 740,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 17,830.89 10,000.00 15,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 0.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,443,429.91 1,104,250.00 1,440,100.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 26,703,347.09 25,370,000.00 26,675,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

26,703,347.09 25,370,000.00 26,675,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 30,401,877.00 29,000,000.00 30,400,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

30,401,877.00 29,000,000.00 30,400,000.00

รวม 58,548,654.00 55,474,250.00 58,515,100.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

อĞาเภอเมืองพะเยา  จังĀวัดพะเยา



       เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 58,515,100 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดงันี้

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 58,515,100

แผนงานการเกษตร 76,900

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 25,156,649

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 413,000

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,433,500

แผนงานสาธารณสุข 2,048,150

แผนงานสังคมสงเคราะห 638,650

แผนงานเคหะและชุมชน 536,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,894,600

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศกึษา 5,274,471

แผนงาน ยอดรวม

ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,043,180

ขอ 2 ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคบัตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปนตนไป

ขอ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 58,515,100 บาท

ขอ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงนิอุดหนุน

ขอบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลจําปาหวาย
อําเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอํานาจตามความ

ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตาํบล พ.ศ. 2537  มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติข้ึนไวโดยความ

เห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลจําปาหวาย และโดยอนุมัติของนายอําเภอเมืองพะเยา

ขอ 1 ขอบัญญัติ นี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568



 
ขอ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจำนวนรวมท้ังสิ้น 0 บาท ดังนี ้           

งบ ยอดรวม 
  

รวมรายจาย 0 
          

 

ขอ 6 ใหรองนายกองคการบริหารสวนตำบล รักษาราชการแทน นายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย

ปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธ ี

การงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน 

การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

   

ขอ 7 ใหรองนายกองคการบริหารสวนตำบล รักษาราชการแทน นายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย 

       มีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามขอบัญญัติน้ี 
      
    

                      ประกาศ ณ วันที ่  11   เดือน   กันยายน   พ.ศ.  2567     

                                                                    (ลงนาม)              
  

                                         (นายสมชาย ขวัญใจ) 
  

  
                               ตำแหนง   รองนายกองคการบริหารสวนตำบล รักษาราชการแทน     

                                            นายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย     

     
 

  

  

 

 
  

 

  
 



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลจĞาปśาĀวาย
อĞาđภอđมืองพะđยา  จังĀวัดพะđยา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 17,043,180

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 2,894,600

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,274,471

แผนงานÿาธารณÿุข 2,048,150

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 638,650

แผนงานđคĀะและชุมชน 536,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 413,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 4,433,500

แผนงานการđกษตร 76,900

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 25,156,649

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 58,515,100



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÝĞćปśćĀüć÷
ĂĞćđõĂđöืĂÜóąđ÷ćǰǰÝĆÜĀüĆดóąđ÷ć

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 25,156,649 25,156,649
    ÜบÖúćÜ 25,156,649 25,156,649

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 8,119,080 3,250,000 433,800 11,802,880
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝść÷ÖćøđöืĂÜ) 2,773,680 0 0 2,773,680

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝść÷ปøąÝĞć) 5,345,400 3,250,000 433,800 9,029,200

งบดĞาđนินงาน 2,371,500 1,753,000 140,000 4,264,500
    ÙŠćตĂบแทน 174,600 378,800 99,000 652,400

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 1,214,000 1,214,200 35,000 2,463,200

    ÙŠćüĆÿดุ 580,000 120,000 6,000 706,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 402,900 40,000 0 442,900

งบลงทุน 855,200 108,600 0 963,800
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 855,200 108,600 0 963,800

งบđงินอุดหนุน 12,000 0 0 12,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 12,000 0 0 12,000

รวม 11,357,780 5,111,600 573,800 17,043,180

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
รวม

งบบุคลากร 1,508,600 1,508,600
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝść÷ปøąÝĞć) 1,508,600 1,508,600

งบดĞาđนินงาน 649,800 649,800
    ÙŠćตĂบแทน 193,600 193,600

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 341,200 341,200

    ÙŠćüĆÿดุ 115,000 115,000

งบลงทุน 736,200 736,200
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 736,200 736,200

รวม 2,894,600 2,894,600

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,949,800 2,949,800
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝść÷ปøąÝĞć) 2,949,800 2,949,800

งบดĞาđนินงาน 1,427,671 1,427,671
    ÙŠćตĂบแทน 50,000 50,000

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 859,790 859,790

    ÙŠćüĆÿดุ 517,881 517,881

งบลงทุน 24,000 24,000
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 24,000 24,000

งบđงินอุดหนุน 873,000 873,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 873,000 873,000

รวม 5,274,471 5,274,471

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,561,900 0 1,561,900
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝść÷ปøąÝĞć) 1,561,900 0 1,561,900

งบดĞาđนินงาน 250,800 133,850 384,650
    ÙŠćตĂบแทน 4,800 0 4,800

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 200,000 133,850 333,850

    ÙŠćüĆÿดุ 30,000 0 30,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 16,000 0 16,000

งบลงทุน 101,600 0 101,600
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 101,600 0 101,600

รวม 1,914,300 133,850 2,048,150

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 461,900 0 461,900
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝść÷ปøąÝĞć) 461,900 0 461,900

งบดĞาđนินงาน 60,550 50,000 110,550
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 60,550 50,000 110,550

งบลงทุน 36,200 0 36,200
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 36,200 0 36,200

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 30,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 30,000 0 30,000

รวม 588,650 50,000 638,650

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบดĞาđนินงาน 41,000 41,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 41,000 41,000

งบลงทุน 495,000 495,000
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 495,000 495,000

รวม 536,000 536,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 187,800 225,200 413,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 187,800 225,200 413,000

รวม 187,800 225,200 413,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,850,500 0 1,850,500
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝść÷ปøąÝĞć) 1,850,500 0 1,850,500

งบดĞาđนินงาน 1,883,000 500,000 2,383,000
    ÙŠćตĂบแทน 82,000 0 82,000

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 910,000 500,000 1,410,000

    ÙŠćüĆÿดุ 830,000 0 830,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 61,000 0 61,000

งบลงทุน 0 200,000 200,000
    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 200,000 200,000

รวม 3,733,500 700,000 4,433,500

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 76,900 76,900
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 76,900 76,900

รวม 76,900 76,900

Āน้ćǰ:ǰ9/9



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลจĞćปśćĀวćย
ĂĞćđภĂđมืĂงพąđยć  จĆงĀวĆดพąđยć

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง 419,410.83 347,154.91 355,000.00 -2.25 % 347,000.00
     ภćษีป้ćย 75,311.80 69,494.00 70,000.00 -1.43 % 69,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 494,722.63 416,648.91 425,000.00 416,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 950.60 1,028.20 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจ้งÿถćนที่
จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

0.00 500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 10,320.50 29,908.50 20,000.00 45.00 % 29,000.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 1,430.00 950.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน 4,000.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 44,700.00 2,910.00 2,000.00 25.00 % 2,500.00
     คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 2,000.00 7,150.00 2,000.00 250.00 % 7,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 54,210.00 190,950.00 50,000.00 280.00 % 190,000.00
     คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

0.00 23,200.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 17/8/2567  11:33:05 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงÿถćนที่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่đÖĉน 200 ตćรćงđมตร

0.00 800.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนค้ćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 0.00 150.00 150.00 33.33 % 200.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 6,555.50 5,228.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 440.00 890.00 500.00 60.00 % 800.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 124,606.60 269,664.70 113,250.00 268,100.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ดĂÖđบีĚย 404,468.37 422,935.41 300,000.00 40.00 % 420,000.00
     คŠćตĂบแทนตćมที่ÖฎĀมćยÖĞćĀนด 305,700.00 316,350.00 250,000.00 26.00 % 315,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 710,168.37 739,285.41 555,000.00 740,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนที่มีผู้ĂุทĉศใĀ้ 55.92 0.89 0.00 0.00 % 0.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 4,466.00 17,830.00 10,000.00 50.00 % 15,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 4,521.92 17,830.89 10,000.00 15,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 583,147.82 593,303.62 550,000.00 9.09 % 600,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 12,233,595.93 12,392,077.81 11,500,000.00 7.83 % 12,400,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 3,785,268.12 4,801,456.49 3,700,000.00 29.73 % 4,800,000.00
     ภćษีธุรÖĉจđฉพćą 100,712.39 88,483.63 70,000.00 28.57 % 90,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 17/8/2567  11:33:05 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ภćษีÿรรพÿćมĉต 6,186,014.00 5,131,267.78 6,500,000.00 -21.54 % 5,100,000.00
     ภćษีÖćรพนĆน 0.00 100.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 635,229.09 734,888.35 600,000.00 21.67 % 730,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 45,643.65 75,239.41 40,000.00 87.50 % 75,000.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

2,430,294.00 2,874,910.00 2,400,000.00 19.58 % 2,870,000.00

     คŠćธรรมđนียมแลąคŠćใช้นĚĞćบćดćล 7,070.00 11,620.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 26,006,975.00 26,703,347.09 25,370,000.00 26,675,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 29,395,205.00 30,401,877.00 29,000,000.00 4.83 % 30,400,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 29,395,205.00 30,401,877.00 29,000,000.00 30,400,000.00
รวมทุกหมวด 56,736,199.52 58,548,654.00 55,474,250.00 58,515,100.00

วĆนที่พĉมพŤ : 17/8/2567  11:33:05 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลจĞćปśćĀวćย

ĂĞćđภĂđมืĂงพąđยćǰǰจĆงĀวĆดพąđยć

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 58,515,100   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 416,000 บาท
ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 347,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้ลด
ลง

ภćษีป้ćย จĞćนวน 69,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้ลด
ลง

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 268,100 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 29,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đพĉ่มขึ้น

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đทŠćđดĉม

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ17/8/2567ǰǰ11:34:15 Āน้ćǰ:ǰ1/4



คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đพĉ่มขึ้น

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 7,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đพĉ่มขึ้น

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 190,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đพĉ่มขึ้น

คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 6,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đทŠćđดĉม

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đทŠćđดĉม

คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนค้ćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đพĉ่มขึ้น

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đทŠćđดĉม

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 800 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đพĉ่มขึ้น

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 740,000 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đทŠćđดĉม

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ17/8/2567ǰǰ11:34:15 Āน้ćǰ:ǰ2/4



ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 420,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đพĉ่มขึ้น

คŠćตĂบแทนตćมที่ÖฎĀมćยÖĞćĀนด จĞćนวน 315,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đพĉ่มขึ้น

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 15,000 บาท
รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 15,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đพĉ่มขึ้น

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
đทŠćđดĉม

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 26,675,000 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 600,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบจĆดÿรร
đพĉ่มขึ้น

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 12,400,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบจĆดÿรร
đพĉ่มขึ้น

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 4,800,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบจĆดÿรร
đพĉ่มขึ้น

ภćษีธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 90,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบจĆดÿรร
đพĉ่มขึ้น

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 5,100,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบจĆดÿรร
ลดลง

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ17/8/2567ǰǰ11:34:15 Āน้ćǰ:ǰ3/4



คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 730,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบจĆดÿรร
đพĉ่มขึ้น

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 75,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบจĆดÿรร
đพĉ่มขึ้น

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 2,870,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบจĆดÿรร
đพĉ่มขึ้น

คŠćธรรมđนียมแลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบจĆดÿรร
đทŠćđดĉม

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 30,400,000 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 30,400,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบจĆดÿรร
đพĉ่มขึ้น

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ17/8/2567ǰǰ11:34:15 Āน้ćǰ:ǰ4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

อĞาđภอđมืองพะđยา   จังĀวัดพะđยา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 58,515,100 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 25,156,649 บาท
งบกลาง รวม 25,156,649 บาท

งบกลาง รวม 25,156,649 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 198,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมในอัตราร้อยละĀ้าของ
รายได้��ของพนัÖงานจ้างองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśา
Āวาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม�พ.ศ.�2533�และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม�

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน�ในอัตราร้อยละ�0.2
�ของคŠาจ้างโดยประมาณทั้งปี�(ÿĞานัÖปลัด)�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน�(ฉบับที่�2�)�พ.ศ.2561
�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม�
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว4172�ลงวันที่�24�ธันวาคม�2561�đรื่อง�Öาร
ตั้งงบประมาณđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 1/89



đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จĞานวน 19,740,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพใĀ้แÖŠผู้ÿูงอายุ��ในพื้นที่ตĞาบลจĞาปśา
Āวาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามภารÖิจถŠายโอน�มาตรา�16�แĀŠง�พระราชบัญญัติ
ÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542�
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.6
/ว�2901�ลงวันที่�11�ÖรÖฎาคม�2566�đรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
ตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปี�พ.ศ.2567�đงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�รายÖารđงินอุดĀนุนคŠาใช้จŠายÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤ
đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÿงđคราะĀŤđบี้ยยัง
ชีพคนพิÖาร�และđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ย
ยังชีพผู้ปśวยđอดÿŤ�
-�ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.5�ข้อ�1�Āน้า�82

đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 2,995,200 บาท

�đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพใĀ้แÖŠคนพิÖาร�ในพื้นที่ตĞาบลจĞาปśา
Āวาย�(ÿĞานัÖปลัด)��
-�đป็นไปตามภารÖิจถŠายโอน�มาตรา�16�แĀŠง�พระราชบัญญัติ
ÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542�
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.6
/ว�2901�ลงวันที่�11�ÖรÖฎาคม�2566�đรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
ตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปี�พ.ศ.2567�đงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�รายÖารđงินอุดĀนุนคŠาใช้จŠายÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤ
đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÿงđคราะĀŤđบี้ยยัง
ชีพคนพิÖาร�และđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ย
ยังชีพผู้ปśวยđอดÿŤ��
-�ปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.5�ข้อ�1�Āน้า�82

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 2/89



đบี้ยยังชีพผู้ปśวยđอดÿŤ จĞานวน 264,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพใĀ้แÖŠผู้ติดđชื้อđอดÿŤ�ที่มีđอÖÿารรับรอง
จาÖแพทยŤและมีฐานะยาÖจนคน�ละ�500�บาท/đดือน��ในพื้นที่
ตĞาบลจĞาปśาĀวาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามภารÖิจถŠายโอน�มาตรา�16�แĀŠง�พระราชบัญญัติ
ÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542�
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.6
/ว�2901�ลงวันที่�11�ÖรÖฎาคม�2566�đรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
ตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปี�พ.ศ.2567�đงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�รายÖารđงินอุดĀนุนคŠาใช้จŠายÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤ
đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÿงđคราะĀŤđบี้ยยัง
ชีพคนพิÖาร�และđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ย
ยังชีพผู้ปśวยđอดÿŤ��
-�ปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.5�ข้อ�1�Āน้า�82

đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 1,138,847 บาท

đพื่อÿĞารองไว้ใช้จŠายในÖิจÖารที่ไมŠÿามารถคาดÖารณŤไว้ลŠวง
Āน้า�และđพื่อจŠายđป็นđงินรายจŠายÿĞาĀรับคŠาปŜองÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย�đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาÿิ่งอุปโภค�บริโภค�ĀรือđงินชŠวย
đĀลือประชาชนที่ได้รับความđดือนร้อนจาÖภัยÿาธารณะ
ตŠางๆ�đชŠน�อัคคีภัย�วาตภัย�อุทÖภัย�đป็นต้น�
-�ÿĞานัÖปลัด��จĞานวน��878,847.00��บาท
-�Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม��จĞานวน��260,000.00��บาท
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ
.�2550�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2566��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวน�ท้องถิ่น�พ.ศ.�2563�

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 3/89



รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 562,302 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น�(Öบท.)�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2568�โดยใĀ้คĞานวณ
ในอัตราร้อยละ�2�จาÖประมาณÖารรายรับทุÖĀมวด�ทุÖ
ประđภท�ยÖđว้นประđภทพันธบัตร�đงินÖู้�đงินที่มีผู้อุทิศใĀ้/đงิน
บริจาค�และđงินอุดĀนุน�ไมŠนĞามาคĞานวณ�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2500��และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�8)�พ.ศ.�2556
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2546�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2563
-�đป็นไปตามÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับใน
งบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ÿมทบđข้าÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชÖารท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
-�đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว�40�ลงวันที่�27�Öันยายน�2566

đงินÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนตĞาบลจĞาปśาĀวาย จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายÿมทบÖองุทนÿวัÿดิÖารชุมชนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�ในÖาร
ÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารÿร้างĀลัÖประÖันđพื่อความ
มั่นคงและความđป็นอยูŠที่ดีขึ้นของคนในชุมชน�(ÖองทุนÿวัÿดิÖาร
ชุมชนตĞาบลจĞาปśาĀวาย)��(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đพื่อÿมทบÖองทุน�พ.ศ
.�2561�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2565
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0891/ว�2502�ลวันที่�20�ÿิงĀาคม�2553��
-�ปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.6�ข้อ�1�Āน้า�86

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 4/89



đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ อบต.จĞาปśาĀวาย จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายÿมทบÖองทุนระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพระดับท้องถิ่น�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�จĞานวนร้อยละ�40�ของđงิน
ÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพที่ได้รับÖารÿนับÿนุนจาÖÿĞานัÖงาน
ĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ�(ÿปÿช.)�ในÖารดĞาđนินÖิจÖรรมด้าน
ÿŠงđÿริมÿุขภาพชุมชนđพื่อปŜองÖันและแÖ้ไขโรคระบาด�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đพื่อÿมทบÖองทุน�พ.ศ
.�2561�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2565�
-�đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพ�ในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่�พ.ศ.�2561��
-�ปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.6�ข้อ�2�Āน้า�86

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 5/89



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 11,357,780 บาท

งบบุคลากร รวม 8,119,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,773,680 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�และรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�แยÖดัง
นี้�(ÿĞานัÖปลัด)�
(1)�đงินđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�อัตราđดือน
ละ�27,600�บาท�จĞานวน�12�đดือน
(2)�đงินđดือนรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�อัตราđดือน
ละ�15,180�บาท/คน�รวม�2�คน�จĞานวน�12�đดือน�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.2554
�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2566

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 6/89



คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�แยÖดังนี้�(ÿĞานัÖ
ปลัด)
(1)�đงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�อัตราđดือนละ�4,000�บาท�จĞานวน�12�đดือน
(2)�đงินคŠาตอนแทนประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�อัตราđดือนละ�3,000�บาท/คน�รวม�2�คน�จĞานวน�12
�đดือน
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.2554
�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2566���

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđศษใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�แยÖดังนี้�(ÿĞานัÖ
ปลัด)�
(1)�đงินคŠาตอบแทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�อัตรา
đดือนละ�4,000�บาท�จĞานวน�12�đดือน
(2)�đงินคŠาตอนแทนพิđศษรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�อัตราđดือนละ�3,000�บาท/คน�รวม�2�คน�จĞานวน�12
�đดือน
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.2554
�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2566�

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 7/89



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 1,722,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�,�ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�แยÖดังนี้�
(1)�đงินคŠาตอบแทนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�อัตรา
đดือนละ�15,180�บาท�จĞานวน�12�đดือน
(2)�đงินคŠาตอบแทนรองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�อัตราđดือนละ�12,420�บาท�จĞานวน�12�đดือน
(3)�đงินคŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�อัตรา
đดือนละ�9,660�บาท/đดือน�รวม�11�คน�จĞานวน�12�đดือน
(4)�đงินคŠาตอบแทนđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�อัตราđดือนละ�9,660�บาท�จĞานวน�12�đดือน
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.2554
�รวมแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2566�

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,345,400 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 4,165,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี�ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�9�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(ÿĞานัÖ
ปลัด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 8/89



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 138,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนนอÖđĀนือจาÖđงินđดือนของพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ตĞาแĀนŠงปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�(นัÖบริĀารงานท้อง
ถิ่น�ระดับÖลาง)�และตĞาแĀนŠงนิติÖร�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12
�đดือน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠง���ÿĞาĀรับปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�(นัÖบริĀารงานองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ระดับ
Öลาง)��ตĞาแĀนŠงĀัวĀน้าÿĞานัÖงานปลัดฯ�และตĞาแĀนŠง
นิติÖร�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 849,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างพนัÖงานจ้างรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป�(ÿĞานัÖปลัด)��จĞานวน�5
�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 9/89



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�(ÿĞานัÖปลัด)��จĞานวน��1��อัตรา�จĞานวน�12�đดือน
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

งบดĞาเนินงาน รวม 2,371,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 174,600 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้
ÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและพนัÖงานจ้างที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ�ĀรือวันĀยุดราชÖาร�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿวัÿดิÖารคŠาđชŠาบ้าน�คŠาđชŠาซื้อ�ของพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�(ÿĞานัÖปลัด)��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2548�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4
)��พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 10/89



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 92,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�ใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.2563�

ค่าใช้สอย รวม 1,214,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาทĞาความÿะอาดอาคารÿĞานัÖงาน จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารทĞาความÿะอาดอาคารÿĞานัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�จĞานวน�1�ราย�ระยะ
đวลา�12�đดือน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562�
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้าง
đอÖชนและÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 11/89



คŠาจ้างđĀมาบริÖารอื่นๆ จĞานวน 450,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าđลŠมĀนังÿือ�คŠา
đชŠาทรัพยŤÿิน�คŠาธรรมđนียมตŠางๆ�คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ศาลĀรืออนุญาโตตุลาÖาร��จ้างđĀมาบริÖารทĞาความÿะอาดÿวน
ÿาธารณะ/ถนนÿาธารณะ/ตัดĀญ้า�đÖ็บขยะÿองข้างถนน�คŠาจ้าง
đĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งปŜายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠ
มีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง�คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ�และ
จ้างđĀมาบริÖารอื่นๆ�ฯลฯ�ในงานที่đÖี่ยวข้องÖับอĞานาจĀน้าที่ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�จĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�(ÿĞานัÖปลัด)��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562�
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร จĞานวน 26,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร�แบบมีÖารยŠอขยาย�ปริมาณ
ÖารถŠายขั้นต่Ğา�5,000�แผŠน/đดือน�อัตราđดือนละ�2,200
.-�บาท�จĞานวน�12�đดือน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

คŠาใช้จŠายในÖารโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 14,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาจัดทĞาแผŠนพับ�,�ÿิ่งพิมพŤ�,�วารÿารđผย
แพรŠ�ประชาÿัมพันธŤงานของ�อบต.�และจ้างประชาÿัมพันธŤ
ÖิจÖรรมใĀ้ประชาชนได้ทราบ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 12/89



คŠาđบี้ยประÖัน จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยประÖันภัยรถยนตŤÿŠวนÖลาง�ภาค
บังคับ��(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562
�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

คŠารับวารÿาร, ĀนังÿือพิมพŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđป็นคŠารับวารÿาร�đชŠน�Āนังÿือ
พิมพŤ,�นิตยÿาร,�วารÿาร,�ÿิ่งพิมพŤ�ระđบียบÖฎĀมายของÿĞานัÖ
งาน�อบต.�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠารับรอง จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับรอง�đชŠน�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง�คŠาđครื่อง
ดื่ม�คŠาของขวัญ�คŠาพิมพŤđอÖÿาร�และคŠาใช้จŠายอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับ
ÖารรับรองในÖารต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคลผู้มาศึÖษาดู
งาน�นิđทศงาน�ตรวจงาน�Āรือđยี่ยมชม�รวมถึงÖารđลี้ยงรับรอง
และคŠาบริÖารในÖารประชุมÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśา
Āวาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 13/89



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĀรือนอÖราชอาณาจัÖร��ใĀ้แÖŠ�đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ใĀ้đดินทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠา
đชŠาที่พัÖ�และคŠาใช้จŠายอื่นที่đÖี่ยวđนื่องÖับÖารđดินทางไป
ราชÖาร�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม�

คŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้งนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2
/ว�5013�ลงวันที่�26�ÿิงĀาคม�2563
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0818.2
/ว�4149�ลงวันที่�19�ÖรÖฎาคม�2564
-�đป็นไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาด้วยÖารđลือÖ
ตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น�พ.ศ.2562

คŠาใช้จŠายในÖารับđÿด็จ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđตรียมÖารรับđÿด็จ�ÿŠงđÿด็จ�Āรือ
đÖี่ยวđนื่องÖับÖารรับđÿด็จ�ÿŠงđÿด็จ�พระมĀาÖษัตริยŤ�พระ
ราชินี�พระบรมวงศานุวงศŤ�đชŠน�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม�ใĀ้แÖŠผู้มารับđÿด็จ�ÿŠงđÿด็จ�คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ�และราย
จŠายอื่นๆ�ที่อยูŠในประđภทนี้�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 14/89



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานในÖารฝึÖอบรม
đอง�และมีความจĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลจĞาปśาĀวาย�đข้าÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2557

โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติÿถาบันพระมĀาÖษัตริยŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดĀาวัÿดุ�อุปÖรณŤ�ในÖารโฆษณา
ประชาÿัมพันธŤđฉลิมพระđÖียรติÿถาบันพระมĀาÖษัตริยŤ�ฯลฯ
��(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562�
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดทไย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2
/ว�5622�ลงวันที่�24�พฤษภาคม�2567
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�4�แนวทางที่�4.1�ข้อ�3�Āน้า�91

โครงÖารประชุมประชาคมตĞาบล จĞานวน 9,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารประชุมประชาคมตĞาบล�โดยมี
คŠาใช้จŠาย�ประÖอบด้วย�คŠาปŜายโครงÖาร�,�คŠาอาĀาร�,�คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม�,�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557��
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�5�แนวทางที่�5.2�ข้อ�1
��Āน้า�141

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 15/89



โครงÖารÿŠงđÿริมคุณธรรมจริยธรรมของบุคลาÖร อบต.จĞาปśาĀวาย จĞานวน 6,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมคุณธรรมจริยธรรมของ
บุคลาÖร�อบต.จĞาปśาĀวาย�โดยมีคŠาใช้จŠาย�ประÖอบด้วย�คŠาปŜาย
โครงÖาร�,�คŠาอาĀาร�,�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�,�คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร�ฯลฯ��(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557��
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�5�แนวทางที่�5.3�ข้อ�3
�Āน้า�142

ค่าวัสดุ รวม 580,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�đชŠน�ÖระดาษถŠายđอÖÿาร,�แฟŜม
đอÖÿาร�,�ÿมุด�,�ดินÿอ,�ปาÖÖา�อุปÖรณŤđครื่องđขียนในÿĞานัÖ
งาน�และน้Ğาดื่มÿะอาดÿĞาĀรับบริÖารประชาชนผู้มาติดตŠอ
ราชÖาร�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 16/89



วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤไฟฟŜา�đชŠน�ฟิวÿŤ�đบรÖđÖอรŤ�คอน
đดนđซอรŤ�ÿวิทซŤไฟ�ĀลอดไฟฟŜา�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว�đพื่อใช้ในÖิจÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุที่ใช้ในÖารÖŠอÿร้าง�đชŠน�ไม้�ตะปู�ÿี�ปูน
ซีđมนตŤ�ทราย�Āิน�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 17/89



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง�đชŠน�แบตđตอรี่�ยาง
นอÖ�ยางใน�Āัวđทียน�ฯลฯ�ÿĞาĀรับรถยนตŤ�รถจัÖรยานยนตŤ�และ
đครื่องตัดĀญ้า�ที่ใช้ในÖารปฏิบัติราชÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลจĞาปśาĀวาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 360,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น�đชŠน�แÖŢÿĀุงต้ม�น้Ğามัน
đชื้อđพลิง�น้Ğามันđครื่อง�น้ĞามันđÖียรŤ�ÿĞาĀรับรถยนตŤ�รถ
จัÖรยานยนตŤ�และđครื่องตัดĀญ้า�ที่ใช้ในÖารปฏิบัติราชÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 18/89



วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤÖารđÖษตรตŠาง�ๆ�đชŠน�ดิน
ผÿม�ปุŞย�พันธุŤพืช�พันธุŤÿัตวŤ�วัÿดุđพาะชĞา�จอบพรวน�จอบ
Āมุน�đป็นต้น�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุÖีฬา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÖีฬาประđภทตŠาง�ๆ�đพื่อใช้ในÖารÿŠง
đÿริมÖารออÖÖĞาลังÖาย�ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśา
Āวาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ��đชŠน�อุปÖรณŤประÖอบ
คอมพิวđตอรŤ�ĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ�และ
อื่นๆ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 19/89



ค่าสาธารณูปโภค รวม 402,900 บาท
คŠาไฟฟŜา จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไฟฟŜาÿĞาĀรับที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลจĞาปśาĀวาย�และอาคารÿโมÿร
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้Ğาประปาที่ใช้ในอาคารที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลจĞาปśาĀวาย�และอาคาร
ÿโมÿรองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤÿĞาĀรับใช้ติดตŠองานราชÖาร��ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 20/89



คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ�,�คŠาธนาณัติ,�คŠาซื้อดวงตรา
ไปรษณียŤอาÖร�คŠาธรรมđนียมในÖารโอนđงิน�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารอินđตอรŤđน็ต�ÿĞาĀรับใช้ในที่ทĞาÖารองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�และศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลจĞาปśา
Āวาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จĞานวน 7,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาระบบ�CLOUD�,�HOSTING�,�คŠาđชŠาพื้นที่đว็ปไซตŤ
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวายและคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ข้อง�(ÿĞานัÖปลัด)
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 21/89



งบลงทุน รวม 855,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 855,200 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

โตŢะทĞางาน จĞานวน 5,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะทĞางาน�พร้อมđÖ้าอี้�จĞานวน�1�ชุด�ๆ
�ละ�5,200�บาท�(ÿĞานัÖปลัด)
-�ใช้đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานตามแบบที่มีจĞาĀนŠาย
ในท้องตลาด�đนื่องจาÖไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤของĀนŠวยงานรัฐ
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถบรรทุÖ(ดีđซล) แบบดับđบิ้ลแคบ จĞานวน 850,000 บาท

đพื่อจัดซื้อรถบรรทุÖ(ดีđซล)�ขนาด�1�ตัน�ปริมาตรÖระบอÖÿูบไมŠ
ต่ĞาÖวŠา�2,400�ซีซี�ĀรือÖĞาลังđครื่องยนตŤÿูงÿุดไมŠต่ĞาÖวŠา�110
�ÖิโลวัตตŤ�ขับđคลื่อน�2�ล้อ�แบบดับđบิ้ลแคบ�(ÿĞานัÖปลัด)�
�-�đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ�Öองมาตรฐานงบ
ประมาณ�1�ÿĞานัÖงบประมาณ�đดือนธันวาคม�2566
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�5�แนวทางที่�5.1�ข้อ�9�Āน้า�136

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 22/89



งบเงินอุดหนุน รวม 12,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 12,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนđทศบาลตĞาบลทŠาวังทอง จĞานวน 12,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนใĀ้ÖับđทศบาลตĞาบลทŠาวังทอง�ในÖารดĞาđนินงานตาม
โครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�อĞาđภอđมืองพะđยา�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�2568�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม�
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ทบทวนครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�5�แนวทางที่�5.1�ข้อ�1�Āน้า�135

งานบริหารงานคลัง รวม 5,111,600 บาท
งบบุคลากร รวม 3,250,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,250,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,531,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�6�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567–2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÿĞาĀรับตĞาแĀนŠงที่มีđĀตุพิđศษ�ตĞาแĀนŠงด้าน
พัÿดุ�ใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่พัÿดุ�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารคลัง�วŠาด้วยđงินđพิ่มÿĞาĀรับ
ตĞาแĀนŠงที่มีđĀตุพิđศษ�ตĞาแĀนŠงด้านพัÿดุ�พ.ศ.2562
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 23/89



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผู้อĞานวยÖารÖองคลัง�จĞานวน�1
�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567–2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 568,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างพนัÖงานจ้างรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป�จĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12
�đดือน�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567–2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจĀรือพนัÖงานจ้างทั่วไป�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12
�đดือน�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567–2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 24/89



งบดĞาเนินงาน รวม 1,753,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 378,800 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานวน 150,000 บาท

พื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับÖาร
แตŠงตั้งใĀ้ดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซื้อจัดจ้างตามĀลัÖđÖณฑŤที่
ÖĞาĀนด�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ�พ.ศ.2560
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�2850�ลงวันที่�12�Öันยายน�2561

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้
ÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและพนัÖงานจ้างที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ�ĀรือวันĀยุดราชÖาร�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 184,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿวัÿดิÖารคŠาđชŠาบ้าน�คŠาđชŠาซื้อ�ของพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�(Öองคลัง)�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2548�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน�

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 25/89



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 34,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�ใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.2563��

ค่าใช้สอย รวม 1,214,200 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารอื่นๆ จĞานวน 228,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠางๆ��đชŠน�จ้างđĀมาถŠาย
đอÖÿาร�จ้างđĀมาบันทึÖข้อมูลในโปรแÖรมตŠางๆ�ฯลฯ�ในงานที่
đÖี่ยวข้องÖับอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808
./ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 60,000 บาท

�đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĀรือนอÖราชอาณาจัÖร��ใĀ้แÖŠ�đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ใĀ้đดินทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠา
đชŠาที่พัÖ�และคŠาใช้จŠายอื่นที่đÖี่ยวđนื่องÖับÖารđดินทางไป
ราชÖาร�ฯลฯ�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม�

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 26/89



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานในÖารฝึÖอบรม
đอง�และมีความจĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลจĞาปśาĀวาย�đข้าÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามระđบียบระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2557��

โครงÖารปรับปรุงระบบแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบุคคลในÖารปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับÖารปรับ
ปรุงแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿินในÖารปฏิบัติงานด้านจัดđÖ็บ
รายได้�จĞานวน�1�คน�จĞานวน�12�đดือน�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
-�พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลูÖÿร้าง�พ.ศ.2562�
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2550�
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารดĞาđนินÖารตามพระราช
บัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลูÖÿร้าง�พ.ศ.�2562�
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.3
/ว�0107�ลงวันที่�8�มÖราคม�2561
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.3/ว�4522
�ลงวันที่�11�ÿิงĀาคม�2558
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.3/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�đป็นไปตามพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567��ยุทธศาÿตรŤที่�5�แนวทางที่�5.1�ข้อ�4�Āน้า�135

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 27/89



โครงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน
ด้านÖารđงินÖารคลังและÖารพัÿดุ

จĞานวน 7,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารฝึÖอบรมđพื่อ
ÖารพัฒนาองคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานด้านÖารđงินÖารคลัง
และÖารพัÿดุ�đชŠน�คŠาอาĀารÖลางวันและคŠาอาĀารวŠาง�คŠาปŜายไว
นิล�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�และคŠาใช้จŠายตŠางๆ�ที่đÖี่ยวข้อง�(Öอง
คลัง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�đป็นไปตามพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567��ยุทธศาÿตรŤที่�5�แนวทางที่�5.3�ข้อ�7�Āน้า�142

โครงÖารพัฒนาประÿิทธิภาพÖารจัดđÖ็บรายได้ จĞานวน 3,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมารถยนตŤÖระจายđÿียงประชาÿัมพันธŤÖาร
ชĞาระภาษี�คŠาจ้างทĞาÿปอรŤตโฆษณาประชาÿัมพันธŤÖารชĞาระ
ภาษี�และคŠาจ้างđĀมาจัดทĞาปŜายประชาÿัมพันธŤĀลัÖđÖณฑŤ�ขั้น
ตอน�และระยะđวลาÖารจัดđÖ็บภาษี�และคŠาธรรมđนียมตŠางๆ�(Öอง
คลัง)���
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-�đป็นไปตามพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567��ยุทธศาÿตรŤที่�5�แนวทางที่�5.1�ข้อ�5�Āน้า�135

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 28/89



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 695,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาซŠอมแซมครุภัณฑŤ�และทรัพยŤÿิน
อื่นๆ�ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�đพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ�แยÖดังนี้
�����-�ÿĞานัÖปลัด��ตั้งไว้��130,000��บาท
�����-�Öองคลัง����ตั้งไว้����30,000��บาท
�����-�ÖองชŠาง����ตั้งไว้���500,000��บาท
�����-�Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม���ตั้งไว้��30,000��บาท
�����-�ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน���ตั้งไว้���5,000��บาท
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�đชŠน�ÖระดาษถŠายđอÖÿาร,�แฟŜม
đอÖÿาร�,�ÿมุด�,�ดินÿอ,�ปาÖÖา�แบบพิมพŤ�แบบบัญชี�ใบđÿร็จรับ
đงิน�และอุปÖรณŤđครื่องđขียนในÿĞานัÖงาน�ฯลฯ�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 29/89



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ��đชŠน�อุปÖรณŤประÖอบ
คอมพิวđตอรŤ�ĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ�และอื่นๆ�(Öอง
คลัง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ�,�คŠาธนาณัติ,�คŠาซื้อดวงตรา
ไปรษณียŤอาÖร�คŠาธรรมđนียมในÖารโอนđงิน�ฯลฯ�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 30/89



งบลงทุน รวม 108,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 108,600 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแÿองภาพ
ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว)

จĞานวน 64,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ�ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล�แบบที่�2�(จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา�19�นิ้ว)�จĞานวน�2
�đครื่อง��ราคาđครื่องละ�32,000��บาท�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2566
�ประÖาศ�ณ�วันที่�13�มีนาคม�2566�Öระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุŢÖ ÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุŢÖ�ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล�จĞานวน�1�đครื่อง�ราคาđครื่องละ�24,000��บาท�(Öอง
คลัง)
-�đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2566
�ประÖาศ�ณ�วันที่�13�มีนาคม�2566�Öระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 31/89



đครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ 
(Ink Tank Printer)

จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ�Multifunction�แบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�จĞานวน�1
�đครื่อง�ราคาđครื่องละ�8,000��บาท�(Öองคลัง)
-�đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2566
�ประÖาศ�ณ�วันที่�13�มีนาคม�2566�Öระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารÿĞาĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤและđครื่องคอมพิวđตอรŤโนŢตบุŢÖ แบบÿิทธิÖารใช้งาน
ประđภทติดตั้งมาจาÖโรงงาน (OEM) ที่มีลิขÿิทธิ์ถูÖต้องตามÖฎĀมาย

จĞานวน 12,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารÿĞาĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤและđครื่องคอมพิวđตอรŤโนŢตบุŢÖ�แบบÿิทธิÖารใช้งาน
ประđภทติดตั้งมาจาÖโรงงาน�(OEM)�ที่มีลิขÿิทธิ์ถูÖต้องตาม
ÖฎĀมาย��จĞานวน�3�ชุด�ราคาชุดละ�4,200��บาท�(Öองคลัง)��
-�đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2566
�ประÖาศ�ณ�วันที่�13�มีนาคม�2566�Öระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 32/89



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 573,800 บาท
งบบุคลากร รวม 433,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 433,800 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 433,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(ĀนŠวย
ตรวจÿอบภายใน)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย 

งบดĞาเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 99,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 3,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล��(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 71,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿวัÿดิÖารคŠาđชŠาบ้าน�คŠาđชŠาซื้อ�ของพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2548�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 33/89



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับศึÖษาบุตร�ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ�(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 15,000 บาท

�đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĀรือนอÖราชอาณาจัÖร��ใĀ้แÖŠ�đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ใĀ้đดินทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠา
đชŠาที่พัÖ�และคŠาใช้จŠายอื่นที่đÖี่ยวđนื่องÖับÖารđดินทางไป
ราชÖาร�ฯลฯ�(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม�

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานในÖารฝึÖอบรม
đอง�และมีความจĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลจĞาปśาĀวาย�đข้าÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น�(ĀนŠวยตรวจ
ÿอบภายใน)
-�đป็นไปตามระđบียบระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 34/89



ค่าวัสดุ รวม 6,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�đชŠน�ÖระดาษถŠายđอÖÿาร,�แฟŜม
đอÖÿาร�,�ÿมุด�,�ดินÿอ,�ปาÖÖา�และอุปÖรณŤđครื่องđขียนในÿĞานัÖ
งาน�ฯลฯ�(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ��đชŠน�อุปÖรณŤประÖอบ
คอมพิวđตอรŤ�ĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ�และ
อื่นๆ�(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 35/89



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 2,894,600 บาท

งบบุคลากร รวม 1,508,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,508,600 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 564,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน�รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(ÿĞานัÖ
ปลัด)�
-�đป็นไปตามระđบียบพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 881,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป�จĞานวน�6�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 62,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป�จĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12
�đดือน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 36/89



งบดĞาเนินงาน รวม 649,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 193,600 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาปśวยÖารอาÿาÿมัครปŜองÖันภัยฝśายพลđรือน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปśวยÖารชดđชยÖารทĞางานĀรือđวลาที่đÿียไป�ใĀ้แÖŠ
อาÿาÿมัครปŜองÖันภัยฝśายพลđรือน�Öรณีที่ได้รับคĞาÿั่งใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่งานÖารปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัย�ĀรือÖารรัÖษา
ความÿงบđรียบร้อยของประชาชนตามÖฎĀมาย�(ÿĞานัÖปลัด) 
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครปŜองÖันภัยฝśายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.2560

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้
ÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและ��พนัÖงานจ้างที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ�ĀรือวันĀยุดราชÖาร�(ÿĞานัÖปลัด)��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 13,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖารÖับศึÖษาบุตร�ใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.2563��

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 37/89



ค่าใช้สอย รวม 341,200 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนด้านÖารđยียวยา ฟื้นฟู ĀลังđÖิดÿาธารณ
ภัย

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�ÖรณีđยียวยาĀรือฟื้นฟูĀลังđÖิด
ÿาธารณภัย�đชŠน�คŠาซŠอมแซมที่อยูŠอาศัย�คŠาจัดงานศพผู้đÿีย
ชีวิต�คŠาชŠวยđĀลือด้านÖารđÖษตร�đป็นต้น�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2566
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566–2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�4�แนวทางที่�44�ข้อ�6��Āน้า�95

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนด้านÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายชŠวยđĀลือประชาชนด้านÖารÿŠงđÿริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2566
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�4�แนวทางที่�4.4�ข้อ�7
�Āน้า�95

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 38/89



โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนด้านใĀ้ความชŠวยđĀลือđÖษตรÖรผู้มีราย
ได้น้อย

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายชŠวยđĀลือđÖษตรÖรผู้มีรายได้น้อย�Āรือ
đÖษตรÖรผู้อยูŠในครอบครัวที่มีฐานะยาÖจน�มีรายได้ไมŠđพียงพอใน
Öารđลี้ยงชีพ�đชŠน�คŠาซŠอมแซมที่อยูŠอาศัย�คŠาจัดงานศพผู้đÿีย
ชีวิต�คŠาชŠวยđĀลือด้านÖารđÖษตร�đป็นต้น�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2566
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�4�แนวทางที่�4.4�ข้อ�8�Āน้า�95

โครงÖารฝึÖซ้อมแผนปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัย (ภัยแผŠนดิน
ไĀว,อัคคีภัย)

จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđข้ารับÖารฝึÖซ้อมแผนปŜองÖันและ
บรรđทาÿาธารณภัย�(ภัยแผŠนดินไĀวและอัคคีภัย)�ของĀนŠวยงานÖู้
ชีพ�Öู้ภัย�đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนที่ประÿบภัยตŠางๆ�โดยมีคŠาใช้
จŠายประÖอบด้วย��คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�,�คŠาปŜาย�,�คŠาจัด
ซื้อÖŢาซ�และน้Ğามันดีđซล�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ปŜองÖันภัยฝśายพลđรือน�พ.ศ.2553�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัยฝśายพลđรือน�พ.ศ.�2553�และที่
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2565
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)��ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�4�แนวทางที่�4.4�ข้อ�2
�Āน้า�94

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 39/89



โครงÖารฝึÖอบรมđพิ่มศัÖยภาพÿมาชิÖอาÿาÿมัครปŜองÖันภัยฝśาย
พลđรือน

จĞานวน 23,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารอบรมđพิ่มศัÖยภาพอาÿาÿมัคร
ปŜองÖันภัยฝśายพลđรือน�ประจĞาปี�2568��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย�คŠาปŜายโครงÖาร�คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠา
ÿมนาคุณวิทยาÖร�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ปŜองÖันภัยฝśายพลđรือน�พ.ศ.2553�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัยฝśายพลđรือน�พ.ศ.�2553�และที่
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2565
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566–2570)��ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�4�แนวทางที่�4.4��ข้อ�3�Āน้า�94

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 40/89



โครงÖารฝึÖอบรมđยาวชนปŜองÖันภัยจĞาปśาĀวาย (ภัยทางจราจรถนน) 
ประจĞาปี 2568

จĞานวน 6,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมđยาวชนปŜองÖันภัยจĞา
ปśาĀวาย�(ภัยทางจราจรถนน)�ประจĞาปี�2568�โดยมีคŠาใช้
จŠาย�ประÖอบด้วย�คŠาปŜายโครงÖาร�,�คŠาอาĀาร�,�คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม�,�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ปŜองÖันภัยฝśายพลđรือน�พ.ศ.2553�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัยฝśายพลđรือน�พ.ศ.�2553�และที่
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2565
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)���ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�4�แนวทางที่�4.4�ข้อ�2
�Āน้า�94

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 41/89



โครงÖารวันอาÿาÿมัครปŜองÖันภัยฝśายพลđรือน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารวันอาÿาÿมัครปŜองÖันภัยฝśาย
พลđรือน�ประจĞาปี�2568�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาปŜาย
โครงÖาร�คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ปŜองÖันภัยฝśายพลđรือน�พ.ศ.2553�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัยฝśายพลđรือน�พ.ศ.�2553�และที่
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2565
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)���ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�4�แนวทางที่�4.4�ข้อ�4
�Āน้า�94

ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ�đชŠน�แบตđตอรŤรี่ÿĞาĀรับ
วิทยุรับÿŠง�ชนิดมือถือ�ขนาด�5�วัตตŤ�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด) 
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 42/89



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตรŤและÖารแพทยŤ�đชŠน�ถุง
มือ�ÿĞาลี�ผ้าพันแผล�แอลÖอฮอลŤ�น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุและอุปÖรณŤđครื่องดับđพลิง�(ÿĞานัÖปลัด)�

-�ใช้đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานตามแบบที่มีจĞาĀนŠาย
ในท้องตลาด�đนื่องจาÖไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤของĀนŠวยงานรัฐ
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุÿนาม จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออุปÖรณŤÖู้ภัยที่ÿูง�đพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชน�đชŠน�đชือÖ�คาราบิđนอรŤ�ฯลฯ�
-�ใช้đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานตามแบบที่มีจĞาĀนŠาย
ในท้องตลาด�đนื่องจาÖไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤของĀนŠวยงานรัฐ
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 43/89



งบลงทุน รวม 736,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 736,200 บาท
ครุภัณฑŤÖŠอÿร้าง

đครื่องอัดอาÖาศÿĞาĀรับอุปÖรณŤชŠวยĀายใจชุดดĞาน้Ğา และชุด SCBA จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องอัดอาÖาศÿĞาĀรับอุปÖรณŤชŠวยĀายใจ
ชุดดĞาน้Ğา�และชุด�SCBA��จĞานวน�1�đครื่อง�
-�ใช้đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานตามแบบที่มีจĞาĀนŠาย
ในท้องตลาด�đนื่องจาÖไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤของĀนŠวยงานรัฐ
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ

đครื่องชŠวยĀายใจชนิดอัดอาÖาศแบบÿะพายĀลัง SCBA (ดับđพลิง) จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องชŠวยĀายใจชนิดอัดอาÖาศแบบÿะพาย
Āลัง�SCBA�(ดับđพลิง)�จĞานวน�4�ชุด�ราคาชุดละ�100,000
�บาท�(ÿĞานัÖปลัด)
-�ใช้đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานตามแบบที่มีจĞาĀนŠาย
ในท้องตลาด�đนื่องจาÖไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤของĀนŠวยงานรัฐ
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 44/89



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุŢÖ ÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุŢÖ�ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล�จĞานวน�1�đครื่อง�ราคาđครื่องละ�24,000�บาท�(ÿĞานัÖ
ปลัด)
-�đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2566
�ประÖาศ�ณ�วันที่�13�มีนาคม�2566�Öระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

đครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ 
(Ink Tank Printer)

จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ�Multifunction�แบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�จĞานวน�1
�đครื่อง�ราคาđครื่องละ�8,000�บาท�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2566
�ประÖาศ�ณ�วันที่�13�มีนาคม�2566�Öระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 45/89



ชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤและđครื่อง
คอมพิวđตอรŤโนŢตบุŢÖ แบบÿิทธิÖารใช้งานประđภทติดตั้งมาจาÖโรง
งาน (OEM) ที่มีลิขÿิทธิ์ถูÖต้องตามÖฎĀมาย

จĞานวน 4,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารÿĞาĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤและđครื่องคอมพิวđตอรŤโนŢตบุŢÖ�แบบÿิทธิÖารใช้งาน
ประđภทติดตั้งมาจาÖโรงงาน�(OEM)�ที่มีลิขÿิทธิ์ถูÖต้องตาม
ÖฎĀมาย��จĞานวน�1�ชุด�ราคาชุดละ�4,200�บาท�(ÿĞานัÖปลัด)��
-�đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2566
�ประÖาศ�ณ�วันที่�13�มีนาคม�2566�Öระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,274,471 บาท

งบบุคลากร รวม 2,949,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,949,800 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,674,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานครู�จĞานวน��5
�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดือน�đงินวิทยฐานะ�และđงิน
ประจĞาตĞาแĀนŠงข้าราชÖารครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา(ฉบับที่�3
)�พ.ศ.2558��
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 46/89



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะชĞานาญÖารใĀ้แÖŠข้าพนัÖงาน
ครู�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดือน�đงินวิทยฐานะ�และđงิน
ประจĞาตĞาแĀนŠงข้าราชÖารครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา(ฉบับที่�3
)�พ.ศ.2558��
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,113,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างพนัÖงานจ้างรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�จĞานวน�4�อัตรา��และพนัÖงานจ้างทั่วไป�จĞานวน�3
�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดือน�đงินวิทยฐานะ�และđงิน
ประจĞาตĞาแĀนŠงข้าราชÖารครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา�(ฉบับ
ที่�3)�พ.ศ.2558��
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป��จĞานวน�3�อัตรา�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดือน�đงินวิทยฐานะ�และđงิน
ประจĞาตĞาแĀนŠงข้าราชÖารครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา(ฉบับที่�3
)�พ.ศ.2558��
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 47/89



งบดĞาเนินงาน รวม 1,427,671 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠข้าราชÖารครู�ของ
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลจĞาปśาĀวาย�(ÿĞานัÖปลัด)���
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.2563��

ค่าใช้สอย รวม 859,790 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 799,790 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษาÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลจĞาปśาĀวาย�ดัง
นี้�(ÿĞานัÖปลัด)
1.�คŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลจĞาปśา
Āวาย��ตั้งไว้��463,050�บาท
�����đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ตĞาบลจĞาปśาĀวาย�đป็นคŠาจัดทĞาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Ö
đล็Ö�จĞานวน�70�คน�ๆ�ละ�27�บาท/วัน�จĞานวน�245�วัน�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2563�ข้อ�35�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม��
-�đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567�ลงวัน
ที่�17�ธันวาคม�2567
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�0816.2/ว
�6912�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.4�ข้อ�2

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 48/89



�Āน้า�78
2.�คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�(รายĀัว)��ตั้ง
ไว้��138,040�บาท
�����đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนใĀ้แÖŠศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ตĞาบลจĞาปśาĀวาย�คนละ�1,972��บาท�จĞานวน�70�คน�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2563�ข้อ�35�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม��
-�đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567�ลงวัน
ที่�17�ธันวาคม�2567
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�0816.2/ว
�6912�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.4�ข้อ�3
�Āน้า�78
3.�คŠาĀนังÿือđรียน��ตั้งไว้��8,000�บาท
�����đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อĀนังÿือđรียน�ÿĞาĀรับđด็Öอายุ�3�–�5
�ปี�ใĀ้Öับđด็ÖในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลจĞาปśาĀวาย�จĞานวน�40
�คน�ๆ�ละ�200�บาท�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2563�ข้อ�35�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม��
-�đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567�ลงวัน
ที่�17�ธันวาคม�2567
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�0816.2/ว
�6912�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.4�ข้อ�13
�Āน้า�80

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 49/89



4.�คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน���ตั้งไว้�11,600�บาท
�����đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดอุปÖรณŤÖารđรียน�ÿĞาĀรับđด็Öอายุ�3�–�5
�ปี�ใĀ้Öับđด็ÖในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลจĞาปśาĀวาย�จĞานวน�40
�คน�ๆ�ละ�290�บาท�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2563�ข้อ�35�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม��
-�đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567�ลงวัน
ที่�17�ธันวาคม�2567
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�0816.2/ว
�6912�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.4�ข้อ�14
�Āน้า�80
5.�คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน �ตั้งไว้��13,000���บาท
�����đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องแบบนัÖđรียน�ÿĞาĀรับđด็Öอายุ�3�–�5
�ปี�ใĀ้Öับđด็ÖในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลจĞาปśาĀวาย�จĞานวน�40
�คน�ๆ�ละ�325�บาท�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2563�ข้อ�35�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม��
-�đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567�ลงวัน
ที่�17�ธันวาคม�2567
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�0816.2/ว
�6912�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.4�ข้อ�18
�Āน้า�80
6.�คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน���ตั้งไว้�19,600�บาท

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 50/89



�����đพื่อจŠายđป็นคŠาพัฒนาผู้đรียน�ÿĞาĀรับđด็Öอายุ�3�–�5�ปี�ใĀ้Öับ
đด็ÖในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลจĞาปśาĀวาย�จĞานวน�40�คน�ๆ
�ละ�490�บาท�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2563�ข้อ�35�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม��
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�0816.2/ว
�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2566
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.4�ข้อ�16
�Āน้า�80
7.�โครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาศัÖยภาพครู�บุคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา��ตั้งไว้��4,700��บาท
�����đพื่อจŠายđป็นÖารÿŠงđÿริมพัฒนาศัÖยภาพครูและบุคลาÖรทาง
ÖารศึÖษาของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลจĞาปśาĀวาย�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2563�ข้อ�35�
-�đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567�ลงวัน
ที่�17�ธันวาคม�2567
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.4�ข้อ�19
�Āน้า�81
8.�โครงÖารÿŠงđÿริมคุณธรรมจริยธรรม��ตั้งไว้��2,600��บาท
�����đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมคุณธรรมจริยธรรม
đด็ÖในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลจĞาปśาĀวาย��โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย�คŠาปŜายโครงÖาร�,�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�ฯลฯ��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวม
ÖารแขŠงขันขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.4�ข้อ�6
�Āน้า�79

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 51/89



9.�โครงÖารแขŠงขันÖีฬาศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��ตั้งไว้��5,200�บาท
�����đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารแขŠงขันÖีฬาศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö�โดยมีคŠาใช้จŠาย�ประÖอบด้วย�คŠาปŜายโครงÖาร�คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม�ฯลฯ�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวม
ÖารแขŠงขันขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)���ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2��แนวทางที่�2.4�ข้อ�8
�Āน้า�79
10.�โครงÖารĀนูน้อยđรียนรู้ÿูŠโลÖÖว้าง����ตั้งไว้��6,600���บาท
�����đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀนูน้อยđรียนรู้ÿูŠโลÖ
Öว้าง�โดยมีคŠาใช้จŠาย�ประÖอบด้วย�คŠาปŜายโครงÖาร�,�คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม�ฯลฯ�ต้น�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวม
ÖารแขŠงขันขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.4�ข้อ�17
�Āน้า�81
11.�โครงÖารÿŠงđÿริมภูมิปัญญาท้องถิ่นÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย�����ตั้ง
ไว้�2,400��บาท
�����đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมภูมิปัญญาท้องถิ่น
ÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย�โดยมีคŠาใช้จŠาย�ประÖอบด้วย�คŠาปŜาย
โครงÖาร�,�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�ฯลฯ�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวม
ÖารแขŠงขันขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)���ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.4�ข้อ�18
�Āน้า�81
12.�คŠาจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน���ตั้งไว้��45,000�บาท
�����đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤđครื่องใช้ตŠาง�ๆ
�đชŠน�ÖระดาษถŠายđอÖÿาร�แฟŜมđอÖÿาร��ÿมุด�ดินÿอ�ปาÖÖา�และ
น้Ğาÿะอาดที่ใช้ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน�และภายในศูนยŤพัฒนา

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 52/89



đด็Öđล็Ö�ฯลฯ��
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม2564�đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
13.�คŠาจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว��ตั้งไว้�40,000�บาท
�����đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัวศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ตĞาบลจĞาปśาĀวาย�đพื่อใช้ในÖิจÖารศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
14.�คŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ��ตั้งไว้��40,000�บาท
�����đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ��đชŠนอุปÖรณŤประÖอบ
คอมพิวđตอรŤ�ĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ�และอื่น�ๆ�
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564��đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĀรือนอÖราชอาณาจัÖร��ใĀ้แÖŠ�đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ใĀ้đดินทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠา
đชŠาที่พัÖ�และคŠาใช้จŠายอื่นที่đÖี่ยวđนื่องÖับÖารđดินทางไป
ราชÖาร�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 53/89



đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานในÖารฝึÖอบรม
đอง�และมีความจĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลจĞาปśาĀวาย�đข้าÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�

ค่าวัสดุ รวม 517,881 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 517,881 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้ออาĀารđÿริม(นม)�ÿĞาĀรับđด็Ö
đล็ÖภายในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�นัÖđรียนระดับÖŠอนวัยđรียนและ
ระดับประถมศึÖษา�ดังนี้��(ÿĞานัÖปลัด)
-�ÿĞาĀรับđด็ÖÖŠอนวันđรียน�ภายในศูนยŤđด็Öđล็ÖตĞาบลจĞาปśา
Āวาย��จĞานวน�70�คน��คนละ�8.13�บาท�:�วัน�โดยจัดĀาอาĀาร
đÿริม�(นม)��จĞานวน�260�วัน��đป็นđงิน�147,966�บาท���
-�ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนโรงđรียนประถมศึÖษาในđขตพื้นที่�โรงđรียน
บ้านจĞาปśาĀวาย�และโรงđรียนบ้านดาวđรือง�รวมจĞานวน�175
�คน�ๆ�ละ�8.13�บาทตŠอวัน�จĞานวน�260�วัน�đป็นđงิน�369,915
�บาท
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2563�ข้อ�35�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม��
-�đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567�ลงวัน
ที่�17�ธันวาคม�2567
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�0816.2/ว
�6912�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566–2570
)���ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.4�ข้อ�1
�Āน้า�78

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 54/89



งบลงทุน รวม 24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

โตŢะรับประทานอาĀารđด็Ö จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะรับประทานอาĀารđด็Ö�จĞานวน�8
�ชุด�ราคาชุดละ�3,000��บาท��(ÿĞานัÖปลัด)�
โดยมีคุณลัÖษณะ�1�ชุดประÖอบด้วย�
-�โตŢะ�ขนาดÖวŠาง�70�đซนติđมตร�ยาว�100�đซนติđมตร�ÿูง�50
�đซนติđมตร
-�đÖ้าอี้�ขนาดÖว้าง�3�đซนติđมตร�ยาว�30�đซนติđมตร�ÿูง�60
�đซนติđมตร
-�ทĞาจาÖไม้ÿัÖทั้งชุด
-�ใช้đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานตามแบบที่มีจĞาĀนŠาย
ในท้องตลาด�đนื่องจาÖไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤของĀนŠวยงานรัฐ
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่อง�Öารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น� 

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 55/89



งบเงินอุดหนุน รวม 873,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 873,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโรงđรียนบ้านจĞาปśาĀวาย จĞานวน 576,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนđป็นคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนตั้งแตŠ
ชั้น�อนุบาล�ถึงชั้นประถมศึÖษาปีที่�6�ใĀ้Öับโรงđรียนบ้านจĞาปśา
Āวาย�จĞานวน�120�คน�,�คนละ�24�บาท/วัน�จĞานวน�200
�วัน��(ÿĞานัÖปลัด)
�-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2563�ข้อ�35�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม��
-�đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567�ลงวัน
ที่�17�ธันวาคม�2567
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�0816.2/ว
�6912�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.4�ข้อ�2
�Āน้า�78

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 56/89



อุดĀนุนโรงđรียนบ้านดาวđรือง จĞานวน 297,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนđป็นคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนตั้งแตŠ
ชั้น�อนุบาล�ถึงชั้นประถมศึÖษาปีที่�6�ใĀ้Öับโรงđรียนบ้านดาว
đรือง�จĞานวน�55�คน�รวม�คนละ�27�บาท/วัน�จĞานวน�200
�วัน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2563�ข้อ�35�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม��
-�đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567�ลงวัน
ที่�17�ธันวาคม�2567
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�0816.2/ว
�6912�ลงวันที่�28�มิถุนายน2567
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.4�ข้อ�2
�Āน้า�78��

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,914,300 บาท

งบบุคลากร รวม 1,561,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,561,900 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,519,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(Öอง
ÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 57/89



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠง�ใĀ้แÖŠผู้อĞานวนÖารÖองÿาธารณ
ÿุขและÿิ่งแวดล้อม��จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(Öอง
ÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย 

งบดĞาเนินงาน รวม 250,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 4,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�ใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ�(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวด
ล้อม)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2563

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 58/89



ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารอื่นๆ จĞานวน 110,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖาร��đชŠน�คŠาจ้างđĀมารถยนตŤพร้อมติด
ตั้งđครื่องขยายđÿียงประชาÿัมพันธŤ�ในÖารปŜองÖันและควบคุมโรค
ติดตŠอในพื้นที่และอุบัติภัยตŠางๆ��คŠาจ้างđĀมาบันทึÖข้อมูล�คŠาจ้าง
đĀมาพŠนĀมอÖควัน�และคŠาจ้างđĀมาแรงงานอื่นๆ�(Öองÿาธารณ
ÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-�đป็นไปตามระđบียบระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร�ใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖ�และคŠา
ใช้จŠายอื่นที่đÖี่ยวđนื่องÖับÖารđดินทางไปราชÖารĀรืออบรมของ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ
.�2561��

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 59/89



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�และมีความ
จĞาđป็นต้องÿŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบลđข้ารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวย
งานอื่น�(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)���
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤđครื่องใช้ตŠาง�ๆ�đชŠน�Öระดาษ
ถŠายđอÖÿาร,�แฟŜมđอÖÿาร�,�ÿมุด�,�ดินÿอ,�ปาÖÖา�และอุปÖรณŤ
đครื่องđขียนในÿĞานัÖงาน�ฯลฯ�(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)��
-�đป็นไปตามระđบียบระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตรŤและÖารแพทยŤ�đชŠน�ถุง
มือ�ÿĞาลี�แอลÖอฮอลŤ�Āน้าÖาÖอนามัย�น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ�(Öอง
ÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)��
-�đป็นไปตามระđบียบระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 60/89



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�đชŠน�อุปÖรณŤประÖอบ
คอมพิวđตอรŤ�ĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ�และอื่นๆ�(Öอง
ÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)��
-�đป็นไปตามระđบียบระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 16,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ�,คŠาธนาณัติ�,�คŠาซื้อดวงตรา
ไปรษณียŤ��(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)��
-�đป็นไปตามระđบียบระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 61/89



คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 13,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้บริÖารระบบดิจิทัลผŠอดีดี�(PODD)�คŠาบริÖาร
อินđตอรŤđน็ต�และคŠาธรรมđนียมในÿŠวนที่đÖี่ยวข้อง�(Öองÿาธารณ
ÿุขและÿิ่งแวดล้อม)�
-�đป็นไปตามระđบียบระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 101,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 101,600 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

ตู้đÖ็บđอÖÿารบานđลื่อนÖระจÖ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đÖ็บđอÖÿารบานđลื่อนÖระจÖ�จĞานวน��1
�Āลัง�ราคา�5,000��บาท�
-�ใช้đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน�ตามแบบที่มี
จĞาĀนŠายในท้องตลาด�đนื่องจาÖไมŠได้ÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤซึ่งđป็นราคาประĀยัด
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่อง�รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-จŠาย�งบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:17 Āน้า : 62/89



ครุภัณฑŤโฆษณาและđผยแพรŠ

đครื่องมัลติมีđดียโปรแจคđตอรŤ ระดับ XGA จĞานวน 45,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องมัลติมีđดียโปรแจคđตอรŤ�ระดับ�XGA�
ขนาด�4,500�ANSL�Lumens�จĞานวน�1�đครื่อง�ราคาđครื่อง
ละ�45,900.00�บาท��(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-�đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ�Öองมาตรฐานงบ
ประมาณ�1�ÿĞานัÖงบประมาณ�đดือนธันวาคม�2566
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุ�นายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

จอโปรแจคđตอรŤแบบตั้งพื้น ขนาด 100 นิ้ว จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจอโปรแจคđตอรŤแบบตั้งพื้น�ขนาด�100
�นิ้ว�แบบจอตั้งพื้นพับđÖ็บในÖลŠองอลูมิđนียม�แบบไฮดอรลิÖ
�ขนาด�100�นิ้ว�(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-�ใช้đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานตามแบบที่มีจĞาĀนŠาย
ในท้องถิ่น�đนื่องจาÖไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

ตู้đย็น จĞานวน 6,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đย็นขนาด�5�คิวบิÖฟุต�จĞานวน�1
�Āลัง�ราคาĀลังละ�6,500��บาท�đพื่อใช้ในđÖ็บรัÖษาวัคซีนและ
đวชภัณฑŤ�(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)�
-�đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ�Öองมาตรฐานงบ
ประมาณ�1�ÿĞานัÖงบประมาณ�đดือนธันวาคม�2566
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 63/89



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ�đครื่องคอมพิวđตอรŤ�All�In�One�ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล�ขนาดจอแÿดงภาพไมŠน้อยÖวŠา�21�นิ้ว�จĞานวน�1
�đครื่องๆละ�24,000�บาท�(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-�đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2566
�ประÖาศ�ณ�วันที่�13�มีนาคม�2566�Öระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

đครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ (lnk Tank Printer) จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ�Multifunction�แบบฉีด
ĀมึÖ�(lnk�Tank�Printer)�จĞานวน�1�đครื่องๆละ�8,000�บาท�(Öอง
ÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-�đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2566
�ประÖาศ�ณ�วันที่�13�มีนาคม�2566�Öระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 64/89



ชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤและđครื่อง
คอมพิวđตอรŤโนŢตบุŢÖ แบบÿิทธิÖารใช้งานประđภทติดตั้งมาจาÖโรง
งาน (OEM) ที่มีลิขÿิทธิ์ถูÖต้องตามÖฎĀมาย

จĞานวน 4,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารÿĞาĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤและđครื่องคอมพิวđตอรŤโนŢตบุŢÖ�แบบÿิทธิÖารใช้งาน
ประđภทติดตั้งมาจาÖโรงงาน�(OEM)�ที่มีลิขÿิทธิ์ถูÖต้องตาม
ÖฎĀมาย��จĞานวน�1�ชุด�ราคาชุดละ�4,200�บาท�(Öองÿาธารณÿุข
และÿิ่งแวดล้อม)��
-�đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2566
�ประÖาศ�ณ�วันที่�13�มีนาคม�2566�Öระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 133,850 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 133,850 บาท

ค่าใช้สอย รวม 133,850 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารควบคุมและปŜองÖันโรคไข้đลือดออÖ จĞานวน 73,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารควบคุมโรคไข้đลือดออÖใน
พื้นที่ตĞาบลจĞาปśาĀวาย�โดยÖารจัดซื้อน้ĞายาđคมีÖĞาจัดลูÖน้Ğายุง
ลาย�พร้อมÿŠวนผÿมอื่น�đพื่อควบคุมโรคไข้đลือดออÖ�ÖรณีđÖิดÖาร
ระบาด�(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)��
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0819.3/ว�1375�ลงวันที่�8�พฤษภาคม�2563
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�29�ธันวาคม�2563
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.5�ข้อ�8
�Āน้า�83

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 65/89



โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอđจ้าฟŜาจุฬาภรณŤ
วลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารีÖรมพระศรี ÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จĞานวน 59,950 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารปŜองÖันโรคพิษÿุนัขบ้า�ใน
พื้นที่ตĞาบลจĞาปśาĀวาย�ตามโครงÿัตวŤปลอดโรค�คนปลอดภัย�จาÖ
โรคพิษÿุนัขบ้า�ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ�ดร.ÿมđด็จพระđจ้า
ลูÖđธอđจ้าน้องนางđธอ�đจ้าฟŜาจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤอัครราช
Öุมารี�Öรมพระศรีÿวางควัฒน�วรขัตติยราชนารี�(Öองÿาธารณÿุข
และÿิ่งแวดล้อม)�������������
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖ
ที่�มท�0808.2/ว�827�ลงวันที่�1�มีนาคม�2562
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0810.5/1042�ลงวันที่�10�đมษายน�2561�
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0810.5/ว�2072�ลงวันที่�5�ÖรÖฎาคม�2561�
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0810.5/ว�4052�ลงวันที่�14�ธันวาคม�2561�
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0819.3/ว�19�ลงวันที่�3�มÖราคม�2563�
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.5�ข้อ�15
�Āน้า�84

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 66/89



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 588,650 บาท

งบบุคลากร รวม 461,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 461,900 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 461,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(ÿĞานัÖ
ปลัด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

งบดĞาเนินงาน รวม 60,550 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,550 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพคนพิÖารและผู้ดูแลคนพิÖาร จĞานวน 10,050 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามดครงÖารพัฒนาศัÖยภาพคนพิÖารและ
ผู้ดูแลคนพิÖาร�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาปŜาย
โครงÖาร�,�คŠาอาĀาร�,�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�,�คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2566
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.5�ข้อ�13
�Āน้า�84

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 67/89



โครงÖารÿŠงđÿริมÿุขภาพผู้ÿูงอายุตĞาบลจĞาปśาĀวาย จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมของผู้ÿูงอายุ�ĀรือÖาร
ดĞาđนินÖิจÖรรมที่đÖี่ยวข้อง�โดยมีคŠาใช้จŠาย�ประÖอบด้วย�คŠาปŜาย
โครงÖาร�,�คŠาอาĀาร�,�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�,�คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรม�ÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.2566
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.5�ข้อ�2
�Āน้า�82

โครงÖารอบรมđตรียมความพร้อมÖŠอนđข้าÿูŠวัยผู้ÿูงอายุ จĞานวน 10,050 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารอบรมđตรียมความพร้อมÖŠอน
đข้าÿูŠวัยผู้ÿูงอายุ�(ประชาชนÖลุŠมอายุ�55�–�59�ปี�)�โดยมีคŠาใช้
จŠาย�ประÖอบด้วย�คŠาปŜายโครงÖาร�,�คŠาอาĀาร�,�คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม�,�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2566
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.5�ข้อ�3
�Āน้า�82

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 68/89



โครงÖารอบรมทัÖษะอาชีพđÿริมÖารÿานตะÖร้า และÖระđปŞาจาÖđÿ้น
พลาÿติÖ

จĞานวน 20,450 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารอบรมทัÖษะอาชีพđÿริมÖาร
ÿานตะÖร้า�และÖระđปŞาจาÖđÿ้นพลาÿติÖ��โดยมีคŠาใช้
จŠาย�ประÖอบด้วย�คŠาปŜายโครงÖาร�,�คŠาอาĀาร�,�คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม�,�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.2566
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�1�แนวทางที่�1.4�ข้อ�4
�Āน้า�73

งบลงทุน รวม 36,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 36,200 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแÿดงภาพ
ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว)

จĞานวน 32,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ�ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล�แบบที่�2�(จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา�19�นิ้ว)�จĞานวน�1
�đครื่อง��ราคาđครื่องละ�32,000��บาท�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2566
�ประÖาศ�ณ�วันที่�13�มีนาคม�2566�Öระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 69/89



ชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤและđครื่อง
คอมพิวđตอรŤโนŢตบุŢÖ แบบÿิทธิÖารใช้งานประđภทติดตั้งมาจาÖโรง
งาน (OEM) ที่มีลิขÿิทธิ์ถูÖต้องตามÖฎĀมาย

จĞานวน 4,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารÿĞาĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤและđครื่องคอมพิวđตอรŤโนŢตบุŢÖ�แบบÿิทธิÖารใช้งาน
ประđภทติดตั้งมาจาÖโรงงาน�(OEM)�ที่มีลิขÿิทธิ์ถูÖต้องตาม
ÖฎĀมาย��จĞานวน�1�ชุด�ราคาชุดละ�4,200�บาท�(ÿĞานัÖปลัด)��
-�đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2566
�ประÖาศ�ณ�วันที่�13�มีนาคม�2566�Öระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�đรื่องÖารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครุภัณฑŤและรถยนตŤองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดĀนุนÖลุŠมพัฒนาÿตรีตĞาบลจĞาปśาĀวาย จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนÖลุŠมพัฒนาÿตรีตĞาบลจĞาปśาĀวาย�ในÖารดĞาđนินÖาร
ตามโครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาศัÖยภาพองคŤÖรÿตรีตĞาบล�(วันÿตรี
ÿาÖล)�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2566
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.3�ข้อ�2
�Āน้า�77

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 70/89



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือผู้มีรายได้น้อย ผู้ด้อยโอÖาÿและผู้ไร้ที่พึ่ง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÖารชŠวยđĀลือผู้มีรายได้น้อย�ผู้ด้อยโอÖาÿและผู้ไร้ที่
พึ่ง�บรรđทาความđดือดร้อนในด้านÖารศึÖษา�ÖารรัÖษา
พยาบาล�และÖารอุปโภคบริโภค�ในพื้นที่ตĞาบลจĞาปśาĀวายใĀ้มี
คุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน�พ.ศ.2552
�มาตรา�67(6)�ÿŠงđÿริมÖารพัฒนาÿตรี�đด็Ö�đยาวชน�ผู้ÿูงอายุ�ผู้
พิÖาร�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2542�มาตรา�16(10)�
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.3�ข้อ�2
�Āน้า�77

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 71/89



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 536,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 41,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 41,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารบริĀารจัดÖารขยะชุมชนอยŠางยั่งยืน จĞานวน 41,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมÖารบริĀารจัดÖารขยะ
อยŠางยั่งยืน�โดยจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆ�คŠาอาĀาร�คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�คŠาจ้างđĀมาđครื่องđÿียง�คŠาใช้จŠายทĞา
đอÖÿารแผŠนพับ�ทĞาปŜายประชาÿัมพันธŤ�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�และ
รายจŠายอื่นที่đÖี่ยวđนื่อง�(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�3�แนวทางที่�3.2�ข้อ�4
�Āน้า�88

งบลงทุน รวม 495,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 495,000 บาท
ครุภัณฑŤโรงงาน

đตาđผาขยะ จĞานวน 495,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđตาđผาขยะระบบควบคุมอาÖาศ�จĞานวน�1
�đตา�đพื่อใช้ในÖารปฏิบัติงานด้านÖารÖĞาจัดขยะมูลฝอย�โดยมี
คุณลัÖษณะทั่วไป�ดังนี้
1.�ขนาดของđตา�Öว้างไมŠน้อยÖวŠา�1.60�đมตร�ยาวไมŠน้อย
ÖวŠา�1.25�đมตร�ÿูงไมŠน้อยÖวŠา�2�đมตร�ปลŠองÿูงไมŠน้อยÖวŠา�5.5
�đมตร�Āรือพื้นที่ฐานđตาไมŠน้อยÖวŠา�2�ตารางđมตร�
2.�đป็นđตาđผาขยะแบบควบคุมอาÖาศที่ประÖอบÿĞาđร็จรูปจาÖโรง
งานพร้อมใช้งานได้ทันที�ทĞาด้วยวัÿดุทนไฟอยŠางดี�đชŠน�อิฐทน
ไฟ�อิฐฉนวน�ปูนทนไฟ�ต้องมีĀนังÿือรับรองคุณภาพมาตรฐาน
อุตÿาĀÖรรมĀรือđทียบđทŠาĀรือดีÖวŠามาแÿดงและÿามารถđคลื่อน

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 72/89



ย้ายได้
3.�ปลŠองควันของđตาđผาขยะ�đป็นปลŠองทรงÖลมทĞาด้วยÿแตนđล
ÿม้วนĀนาไมŠน้อยÖวŠา�3�มิลลิđมตร�ขนาด�390�x�4,800
�มิลลิđมตร�และโคนปลŠองควันทŠอนลŠางแผŠนđĀล็ÖĀนา�3
�มิลลิđมตร�ขนาดภายนอÖ�490�x�1,200�มิลลิđมตร�ภายในĀลŠอ
ด้วยปูนทนไฟĀนา�50�มิลลิđมตร
4.�ระบบÖารđผาไĀม้�ÿามารถจุดติดโดยใช้ตัวขยะđองÖับอาÖาศ
ธรรมชาติ�ไมŠใช้น้Ğามันđชื้อđพลิง�แÖŢÿ�ĀรือÿารระđĀย
5.�ÿามารถđผาขยะได้ทั้งขยะđปียÖและขยะแĀ้งในอัตราÖารđผาไมŠ
ต่ĞาÖวŠา�50�ÖิโลÖรัมตŠอชั่วโมง
6.�đป็นđตาđผาขยะแบบตŠอđนื่อง�ÿามารถđผาขยะมูลฝอยแĀ้งและ
đปียÖที่มีความชื้นไมŠđÖิน�25-30�%�ภายในđตามีĀ้องđผาไĀม้ขยะ
และĀ้องđผาđขมŠา�ควัน�แÖŢÿ�พร้อมดัÖđÖ็บฝุśนอยูŠในตัวđดียวÖัน
7.�รูปแบบđตามีĀ้องđผาไĀม้ภายในตัวđตาđผาไมŠน้อยÖวŠา�3
�Ā้อง�และต้องมีความÿมดุล�ทั้งตัวđตา�และปลŠอง
ควัน�Öะทัดรัด�đรียบงŠาย�แข็งแรง�พร้อมติดตั้ง�ไมŠมีÖลไÖซับ
ซ้อน�đÖินความจĞาđป็น�ไมŠยุŠงยาÖตŠอÖารใช้งาน�และÖารดูแลรัÖษา
งŠาย�ÿามารถใช้งานได้โดยพนัÖงานđผาขยะđอง�มีđอÖÿารÖาร
ตรวจวัดคุณภาพอาÖาศมาตรฐานคุณภาพอาÖาศตามประÖาศ
ของÖระทรวงทรัพยาÖรธรรมชาติและÿิ่งแวดล้อม
8.�อุณĀภูมิภายในđตาđผาในÿภาวะÖารđผาปÖติ�ต้องได้�500-900
�องศาđซลđซียÿ�อันđป็นความร้อนซึ่งÿามารถđผาไĀม้
ขยะ�đขมŠา�ควัน�และแÖŢÿ�ได้อยŠางÿมบูรณŤ�โดยมีĀนังÿือใบตรวจ
รับรองจาÖĀนŠวยงานราชÖารĀรือÿถาบันควบคุมด้านÿิ่งแวด
ล้อม�(ตามÖฎÖระทรวงÿุขลัÖษณÖารจัดÖารมูลฝอยทั่วไป�พ.ศ
.2560)
9.�มีผลตรวจวัดคุณภาพอาÖาศจาÖÖารปลŠอยควันจาÖđตาđผาที่
đÿนอราคาแนบมา�และผŠานมาตรฐานที่Öรมควบคุมมลพิษ/ตาม
ประÖาศÖระทรวงทรัพยาÖรธรรมชาติและÿิ่งแวดล้อม�đรื่อง
ÖĞาĀนดใĀ้đตาđผา�มูลฝอยđป็นแĀลŠงÖĞาđนิดมลพิษ�ที่จะต้องลูÖควบ
คุมÖารปลŠอยทั้งอาÖาศđÿีย�ออÖÿูŠระบบบรรยาÖาศ�และđรื่อง
ÖĞาĀนดมาตรฐาน�ควบคุมÖารปลŠอยทิ้งอาÖาศจาÖđตาđผาขยะมูล
ฝอย�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2553�และที่มีÖารแÖ้ไขĀรือÖĞาĀนดใĀ้
ใช้บังคับโดยผลÖารตรวจย้อนĀลังไมŠđÖิน�3�ปี�นับตั้งแตŠวันที่đÿนอ
ราคา

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 73/89



10.�รับประÖันความชĞารุดบÖพรŠอง�đป็นระยะđวลา�1�ปี
11.�มีใบประÖอบÖิจÖารโรงงาน�(รง.4)�ลĞาดับที่�64�(7)�ประđภท
ผลิตและจĞาĀนŠายđตาđผาขยะ�และมีใบรับรองคุณภาพระบบ
มาตรฐานÿาÖล�และมีใบรับรองđครื่องĀมายÖารค้า�อนุญาตขึ้น
ทะđบียน
12.�đตาđผาขยะลัÖษณะดังÖลŠาวยังมีใช้อยูŠในปัจจุบัน�และÿามารถ
ใช้งานได้ดีอยูŠ
13.��ต้องมีđอÖÿารÖารแตŠงตั้งตัวแทนจĞาĀนŠายÿินค้าจาÖโรงงานผู้
ผลิตแนบ
14.��ÖŠอนÖารÿŠงมอบต้องมีÖารทดÿอบประÿิทธิภาพđตาđผาวŠา
ÿามารถใช้งานและđผาขยะได้ตามคุณลัÖษณะที่ÖĞาĀนด
đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
-�đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว
�9076�ลงวันที่�17�พฤษภาคม�2566��ÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đขียนรายละđอียดคĞาชี้แจงงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น�
�-�đป็นไปตามแผนพัฒนาตĞาบล�(พ.ศ.2566-2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�3�แนวทางที่�3.2�ข้อ�5�Āน้า�88

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 74/89



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 187,800 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 187,800 บาท
ค่าใช้สอย รวม 187,800 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđตรียมทีมนัÖÖีฬาđข้ารŠวมแขŠงขันÖีฬา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารแขŠงขัน�ĀรือจัดÿŠงนัÖÖีฬาซึ่ง
đป็นตัวแทนขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđข้ารŠวมแขŠงขันÖับÿŠวน
ราชÖารĀรือĀนŠวยงานอื่นๆ�ซึ่งจัดแขŠงขันขึ้นđพื่อใช้จŠายđป็นคŠาชุด
แขŠงขัน�,�คŠาพาĀนะđดินทาง�,�คŠาอาĀาร,�คŠาđบี้ยđลี้ยงนัÖÖีฬาและ
ผู้ฝึÖÿอน�,คŠาÿมัคร�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรม�ÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.5�ข้อ�3
�Āน้า�82

โครงÖารมĀÖรรมÖีฬาพื้นบ้านตĞาบล จĞานวน 157,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาประชาชน�โดยมี
คŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาจัดđตรียมÿนาม�คŠาđชŠาđต็นทŤ�คŠาน้Ğา
ดื่ม�คŠาน้Ğาแข็ง�คŠาอาĀาร�đงินรางวัลนัÖÖีฬา��คŠาตอบแทน
ÖรรมÖารตัดÿิน�คŠาจ้างđĀมาđครื่องđÿียง�đป็นต้น�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรม�ÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.5�ข้อ�6
�Āน้า�83

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 75/89



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 225,200 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 225,200 บาท

ค่าใช้สอย รวม 225,200 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดĀาพวงมาลาชŠอดอÖไม้�Öระđช้า
ดอÖไม้��đป็นต้น�ในÖารđข้ารŠวมพิธีÿĞาคัญประจĞาปี�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2564

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวันđข้าพรรษา จĞานวน 9,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อต้นđทียนพรรษาพร้อมขาตั้ง�đพื่อÿĞาĀรับÿืบ
ÿานประđพณีวันđข้าพรรษา�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรม�ÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.2�ข้อ�9
�Āน้า�76

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 76/89



โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีÿรงน้Ğาพระธาตุดอยน้อย จĞานวน 14,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีÿรงน้Ğาพระธาตุ
ดอยน้อย�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ�คŠา
จ้างđĀมาđครื่องđÿียง�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.2�ข้อ�2
�Āน้า�75

โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีÿลาÖภัต จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องไทยทาน�ในÖารดĞาđนินงานตาม
โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีÿลาÖภัต�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรม�ÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.2�ข้อ�7
�Āน้า�76

โครงÖารÿŠงđÿริมและอนุรัÖษŤประđพณียี่đป็ง จĞานวน 130,600 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารÿŠงđÿริมและ
อนุรัÖษŤประđพณียี่đป็ง�đชŠน�คŠาจ้างđĀมาจัดđตรียมขบวนแĀŠ
Öระทง�คŠาจ้างđĀมาจัดทĞาđวที�คŠาจ้างđĀมาđครื่องđÿียง��คŠาจ้าง
đĀมาติดตั้งไฟฟŜา�คŠาÖระแÿไฟฟŜา�คŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ�đงิน
รางวัล�đป็นต้น�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.2�ข้อ�3
�Āน้า�75

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 77/89



โครงÖารÿัÖÖาระđจ้าพŠอพญาđฮียวคĞา จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿัÖÖาระđจ้าพญาđฮียวคĞา�โดยมีคŠา
ใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาจ้างđĀมาจัดทĞาđครื่องÿัÖÖาระ�đครื่องđซŠน
ÿังđวย�ฯลฯ�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.2�ข้อ�8
�Āน้า�76

โครงÖารÿืบÿานประđพณีÿงÖรานตŤ จĞานวน 47,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿืบÿานประđพณี
ÿงÖรานตŤ�ประÖอบด้วย�คŠาของที่ระลึÖ�คŠาจ้างđĀมาđครื่อง
đÿียง�คŠาตÖแตŠงขบวน�12�นัÖษัตร�และพระพุทธรูป�ฯลฯ�(ÿĞานัÖ
ปลัด)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรม�ÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570
)�ทบทวน�ครั้งที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�2�แนวทางที่�2.2�ข้อ�5
�Āน้า�75

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 78/89



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,733,500 บาท

งบบุคลากร รวม 1,850,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,850,500 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,449,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(Öอง
ชŠาง)����
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠผู้อĞานวยÖารÖอง
ชŠาง�(ÖองชŠาง)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 359,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างพนัÖงานจ้างรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน�จĞานวน�2
�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�(ÖองชŠาง)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-�đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 79/89



งบดĞาเนินงาน รวม 1,883,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 82,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿวัÿดิÖารคŠาđชŠาบ้าน�คŠาđชŠาซื้อ�ของพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�(ÖองชŠาง)�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น�(ฉบับที่�4)�
พ.ศ.2562�

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖารÖับศึÖษาบุตร�ใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ�(ÖองชŠาง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.2563��

ค่าใช้สอย รวม 910,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารอื่นๆ จĞานวน 700,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠางๆ��đชŠน�จ้างđĀมาถŠาย
đอÖÿาร�จ้างđĀมาคนงานทั่วไป�จĞานวน�3�ราย�จĞานวน�12
�đดือน�ในงานที่đÖี่ยวข้องÖับอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�(ÖองชŠาง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 80/89



คŠาđบี้ยประÖัน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาประÖันภัยรถยนตŤÿŠวนÖลาง�ภาคบังคับ�(ÖองชŠาง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562
�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงÖารรังวัดที่ÿĞาĀรับที่Āลวง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้าง�คŠาตอบแทน�และคŠาใช้จŠายอื่น�ๆ�ที่đÖี่ยวđนื่อง
ในÖารđข้ารังวัดที่ดินÿĞาĀรับที่Āลวงในđขตพื้นที่ตĞาบลจĞาปśา
Āวาย�(ÖองชŠาง)
�-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร�และนอÖ
ราชอาณาจัÖรใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖ�ฯลฯ
�(ÖองชŠาง)�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 81/89



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

�đพื่อใช้จŠายđป็นใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลจĞาปśาĀวาย�ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�และมีความ
จĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย
đข้ารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น�(ÖองชŠาง)
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�

ค่าวัสดุ รวม 830,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�đชŠน�ÖระดาษถŠายđอÖÿาร,�แฟŜม
đอÖÿาร�,�ÿมุด�,�ดินÿอ,�ปาÖÖา�อุปÖรณŤđครื่องđขียนในÿĞานัÖ
งาน�ฯลฯ�(ÖองชŠาง)�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤไฟฟŜา�đชŠน�ฟิวÿŤ�đบรÖđÖอรŤ�คอน
đดนđซอรŤ�ÿวิทซŤไฟ�ĀลอดไฟฟŜา�ฯลฯ�(ÖองชŠาง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 82/89



วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุที่ใช้ในÖารÖŠอÿร้าง�đชŠน�ไม้�ตะปู�ÿี�ปูน
ซีđมนตŤ�ทราย�Āิน�ฯลฯ�đพื่อÿĞาĀรับซŠอมแซมถนนภายในĀมูŠ
บ้าน�ถนนđพื่อÖารđÖษตร�อาคาร�ทางระบายน้Ğา�ประปาĀมูŠ
บ้าน�ฝายน้Ğาล้น�และÿิ่งÖŠอÿร้างอื่น�ๆ�ที่อยูŠในความรับผิดชอบของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�(ÖองชŠาง)�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ���

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง�đชŠน�แบตđตอรี่�ยาง
นอÖ�ยางใน�Āัวđทียน�ฯลฯ�ÿĞาĀรับรถยนตŤ�รถจัÖรยานยนตŤ�ที่ใช้
ในÖารปฏิบัติราชÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśา
Āวาย�(ÖองชŠาง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 83/89



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น�đชŠน�น้Ğามันđชื้อ
đพลิง�น้Ğามันđครื่อง�น้ĞามันđÖียรŤ�ÿĞาĀรับรถยนตŤ�รถจัÖรยานยนตŤ�ที่
ใช้ในÖารปฏิบัติราชÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśา
Āวาย�(ÖองชŠาง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ��đชŠน�อุปÖรณŤประÖอบ
คอมพิวđตอรŤ�ĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ�และอื่น�ๆ
�(ÖองชŠาง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 84/89



ค่าสาธารณูปโภค รวม 61,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไฟฟŜาÿĞาĀรับศูนยŤ�ICT�องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลจĞาปśาĀวาย�และไฟÿŠองปŜายองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśา
Āวาย�(ÖองชŠาง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ�,�คŠาธนาณัติ,�คŠาซื้อดวงตรา
ไปรษณียŤอาÖร�คŠาธรรมđนียมในÖารโอนđงิน�ฯลฯ�(ÖองชŠาง)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 85/89



งานก่อสร้าง รวม 700,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 500,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาออÖแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แÖŠđอÖชน นิติบุคคลĀรือบุคคล
ภายนอÖđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งÖŠอÿร้าง

จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาออÖแบบ�คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แÖŠ
đอÖชน�นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอÖđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งÖŠอÿร้าง
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞาปśาĀวาย�(ÖองชŠาง)
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อđบิÖจŠายใĀ้แÖŠผู้รับจ้างตามÿัญญาแบบปรับราคาได้�(คŠา�k)���
(ÖองชŠาง)
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2
/ว�1837�ลงวันที่�11�Öันยายน�2560�đรื่อง�Öารขอรับđงินชดđชย
คŠางานÖŠอÿร้างตามÿัญญาแบบปรับราคาได้�(คŠา�K)

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 86/89



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 76,900 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 76,900 บาท
ค่าใช้สอย รวม 76,900 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารพัฒนาđครือขŠายอนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติ จĞานวน 11,000 บาท

đพื่อใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานในÖารอบรมใĀ้ความรู้ตามโครงÖาร
พัฒนาđครือขŠายอนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติ���โดยจŠายđป็นคŠาจัด
ซื้อวัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง�คŠาđครื่องดื่ม�คŠาจ้าง
đĀมาđครื่องđÿียง�คŠาใช้จŠายทĞาđอÖÿารแผŠนพับ��ทĞาปŜายประชา
ÿัมพันธŤ��คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวด
ล้อม)������
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยอาÿาÿมัครท้อง
ถิ่นรัÖษŤโลÖ�พ.ศ.2561
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�3�แนวทางที่�3.1�ข้อ�1�Āน้า�87

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 87/89



โครงÖารรณรงคŤลดภาวะโลÖร้อนและĀมอÖควัน จĞานวน 17,900 บาท

đพื่อใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานในÖิจÖรรมÖารณรงคŤลดภาวะโลÖ
ร้อนและĀมอÖควันโดยจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆ�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง�คŠาđครื่องดื่ม�คŠาจ้างđĀมาđครื่องđÿียง�คŠาใช้
จŠายทĞาđอÖÿารแผŠนพับ�ทĞาปŜายประชาÿัมพันธŤและรายจŠายอื่นที่
đÖี่ยวđนื่อง�(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2
/ว�0533�ลงวันที่�27�มÖราคม�2563�đรื่อง�ÖารปŜองÖันและแÖ้ไข
ปัญĀาฝุśนละอองขนาดđล็Ö�(PM2.5)�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น��
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�3�แนวทางที่�3.1�ข้อ�2�Āน้า�87

โครงÖารÿŠงđÿริมและÿนับÿนุนÖารจัดÖิจÖรรมของอาÿาÿมัครท้อง
ถิ่นรัÖษŤโลÖ

จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมและÿนับÿนุนÖารจัด
ÖิจÖรรมของอาÿาÿมัครท้องถิ่นรัÖษŤโลÖโดยจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุ
อุปÖรณŤตŠางๆ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�คŠาจ้างđĀมา
đครื่องđÿียง�คŠาใช้จŠายทĞาđอÖÿารแผŠนพับ�ทĞาปŜายประชา
ÿัมพันธŤ�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�และรายจŠายอื่นที่đÖี่ยวđนื่องฯลฯ
�(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยอาÿาÿมัครท้อง
ถิ่นรัÖษŤโลÖ�พ.ศ.2561
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�3�แนวทางที่�3.1�ข้อ�4�Āน้า�87

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 88/89



โครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯÿยามบรมราชÖุมารี

จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานในÖารอบรมใĀ้ความรู้ตามโครงÖาร
พัฒนาđครือขŠายอนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติ�โดยจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ
วัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง�คŠาđครื่องดื่ม�คŠาจ้าง
đĀมาđครื่องđÿียง�คŠาใช้จŠายทĞาđอÖÿารแผŠนพับ��ทĞาปŜายประชา
ÿัมพันธŤ��คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)��
-�đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿุด�ที่�มท�0891.4/ว�164�ลงวันที่�26�มÖราคม�2558
-�đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿุด�ที่�มท�0810.6/ว�1470�ลงวันที่�24�ÖรÖฎาคม�2560
-�đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿุด�ที่�มท�0810.6/ว�1425�ลงวันที่�4�đมษายน�2562
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ทบทวน�ครั้ง
ที่�1/2567�ยุทธศาÿตรŤที่�3�แนวทางที่�3.1�ข้อ�3�Āน้า�87

วันที่พิมพŤ : 1/9/2567  14:07:18 Āน้า : 89/89


